
1 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  

 

«06» мая 2025 г.                                                                                                      № 396 

 

Об итогах муниципального этапа 

регионального конкурса-выставки 

 технического творчества 

 «Огненная дуга», посвященного 80-летию  

Победы в Великой Отечественной  

войне 1941-1945 годов 
 

 На основании приказа управления образования администрации 

Новооскольского городского округа  «О проведении муниципального этапа 

регионального конкурса-выставки технического творчества «Огненная дуга», 

посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 

годов» от «03» марта 2025 года № 200 МБУ ДО «Новооскольская станция 

юных техников» провела муниципальный этап конкурса-выставки 

технического творчества «Огненная дуга», посвященного 80-летию Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

В муниципальном этапе конкурса-выставки технического творчества 

«Огненная дуга», посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов приняли участие обучающиеся образовательных 

учреждений Новооскольского муниципального округа, которые представили 

работы в трёх номинациях и четырех возрастных категориях. 

Оценка конкурсных работ проводилась по следующим критериям:   

наличие авторской идеи; сложность изготовления; новизна, актуальность и 

уникальность; качество исполнения; эстетический вид; соответствие 

возрасту; стилистическое единство работы, оригинальность. 

Учитывая  вышеизложенное и на основании решения  жюри конкурса 

приказываю: 

1. Признать победителями муниципального этапа конкурса-выставки 

технического творчества «Огненная дуга», посвященного 80-летию Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

в номинации «Мой прадед был…» (поисково-исследовательский проект 

о родных-участниках Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.) 

возрастная категория  11-14 лет   



2 
 

Герасимова Ивана Александровича, учащегося МБОУ «Глинновская 

средняя общеобразовательная школа Новооскольского муниципального  

округа» Белгородская области, рук. Тульская Валентина Ивановна; 

 

возрастная категория  15-18 лет.    

Куркина Кирилла Сергеевича, учащегося МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. Новый Оскол Белгородской области», рук. 

Масловская Светлана Александровна; 

 

в номинации «Военная техника советской армии времен Великой 

Отечественной войны 1941-1945 гг.»   

возрастная  категория 5-7 лет 

Изотову Софию Владиславовну, обучающаяся МБДОУ «Детский сад 

№6 «Пчёлка» г. Нового Оскола Белгородской области, рук. Ливенцова Юлия 

Николаевна; 

возрастная  категория 8-10 лет 

Голядкину Ирину Алексеевну, учащуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. Новый Оскол Белгородской области», рук. 

Зозуля Наталья Васильевна; 

возрастная  категория 11-14 лет 

Романенко Данила Владимировича, учащегося МБОУ  «Ярская 

средняя общеобразовательная школа Новооскольского муниципального 

округа», рук. Величко Ольга Васильевна; 

возрастная  категория 15-18  лет 

Ожерельева Станислава Константиновича, учащегося ГБОУ 

«Новооскольская специальная общеобразовательная школа – интернат», рук. 

Кузнецова Наталья Алексеевна. 

 

в номинации «Эпизоды Великих сражений» 

возрастная  категория 5-7  лет 

Куликова Илью Дмитриевича, обучающегося МБДОУ «Детский сад 

№2 «Умка» г. Нового Оскола Белгородской области, рук. Казанцева Татьяна 

Николаевна; 

возрастная  категория 8-10 лет 

Судакова Константина  Николаевича, учащегося МБОУ  

«Голубинская средняя общеобразовательная школа Новооскольского 

муниципального округа», рук Судакова Юлия Николаевна; 

возрастная  категория 11-14 лет 

Кислинскую  Ангелину Евгеньевну, учащуюся МБОУ «Глинновская 

средняя общеобразовательная школа Новооскольского муниципального  

округа» Белгородская области, рук. Тульская Валентина Ивановна; 

 

 



3 
 

2. Присудить второе место в муниципальном этапе конкурса-выставки 

технического творчества «Огненная дуга», посвященного 80-летию Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

в номинации «Военная техника советской армии времен Великой 

Отечественной войны 1941-1945 гг.»   

возрастная  категория 5-7 лет 

Рудич  Ксении Станиславовне, учащейся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. Новый Оскол Белгородской области», рук. 

Рудавина Светлана Евгеньевна; 

Еремину Егору Сергеевичу, обучающемуся МБДОУ «Детский сад № 

10 «Мозаика» г. Нового Оскола Белгородской области, рук. Еремина Елена 

Николаевна; 

возрастная  категория 8-10 лет 

Дудиной Полине Павловне, учащейся «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 

Кузнецова Светлана Александровна; 

Образцову Сергею Сергеевичу, учащемуся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №3 г. Новый Оскол Белгородской области», рук. 

Холова Майя Анатольевна; 

возрастная  категория 11-14 лет 

Фатьяновой Веронике Игоревне, учащейся МБОУ «Голубинская  

средняя общеобразовательная школа Новооскольского муниципального  

округа» Белгородская области, рук. Бакарас Наталья Георгиевна; 

 

в номинации «Эпизоды Великих сражений» 

возрастная  категория 5-7  лет 

Токолову Максиму Владимировичу, обучающегося МБДОУ «Детский 

сад №9 «Созвездие» г. Нового Оскола Белгородской области, рук. Моисеева 

Наталья Николаевна; 

возрастная  категория 8-10 лет 

Зюбанову Алексею Юрьевичу, учащемуся «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Шевченко Наталья Геннадьевна; 

 

3. Присудить третье место в муниципальном этапе конкурса-выставки 

технического творчества «Огненная дуга», посвященного 80-летию Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

в номинации «Военная техника советской армии времен Великой 

Отечественной войны 1941-1945 гг.»   

возрастная  категория 5-7 лет 



4 
 

Соломаха Ростиславу Петровичу,  обучающемуся МБДОУ «Детский 

сад №6 «Пчёлка» г. Нового Оскола Белгородской области, рук 

Кравцову Ивану Алексеевичу, обучающемуся МБДОУ «Детский сад 

№ 2 «Умка» г. Нового Оскола Белгородской области, рук. Новикова 

Светлана Васильевна; 

возрастная  категория 8-10 лет 

Захарову Александру Викторовичу, учащемуся МБОУ «Шараповская  

средняя общеобразовательная школа Новооскольского муниципального  

округа» Белгородская области, рук. Перервенко Валентина Николаевна; 

возрастная  категория 11-14 лет 

Верстову Никите Ильичу, учащемуся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. Новый Оскол Белгородской области», рук. 

Самойлова Ирина Алексеевна; 

 

в номинации «Эпизоды Великих сражений» 

возрастная  категория 5-7  лет 

Рудич Илье  Станиславовичу, обучающемуся МБДОУ «Детский сад № 

10 «Мозаика» г. Нового Оскола Белгородской области, рук. Гаркушова Юлия 

Васильевна. 

4. Информацию об итогах конкурса разместить в социальных сетях. 

5. Работы победителей направить на региональный конкурс-

выставку технического творчества «Огненная дуга», посвященному 80-летию 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ 

ДО «Новооскольская станция юных техников»  Майбороду В.А. 
 

                      

 

 

                      Начальник 

            управления образования 

   администрации Новооскольского 

               муниципального округа 

                 Белгородской области         Н.И. Ткаченко 


